Постановление                             Карар

                __17.01.2025___                   г.Чистополь        №  _7_

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан
от 23.09.2024 № 417 «О наделении должностных лиц
полномочиями по составлению протоколов
об административных правонарушениях»

      В соответствии пунктом «а» части 2 Закона Республики Татарстан от 25.10.2024 №
86-ЗРТ «О внесении изменений в статьи 3.2 и 3.16 Кодекса Республики Татарстан об
административных  правонарушениях»,  с  абзацем  вторым    части   5  статьи  20
Федерального  закона  от  06.10.2003  №131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  российской  федерации",  Исполнительный  комитет
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Исполнительного комитета Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан от  23.09.2024 № 417 «О наделении должностных лиц
полномочиями  по  составлению  протоколов  об  административных  правонарушениях»
следующее изменение:
-  строку «Статья 3.16 КоАП РТ -  Неуплата за размещение транспортных средств на
платной муниципальной парковке (парковочных местах)» приложения к постановлению
Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района от 23.09.2025 г. №
417 «Перечень составов административных правонарушений,  предусмотренных КоАП
РТ» изложить в новой редакции:
- «Статья 3.16 КоАП РТ - Нарушение порядка пользования муниципальными парковками
(парковочными местами)».
2.Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  портале  правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru)  и  разместить  на  официальном
сайте  Чистопольского  муниципального  района  Республики  Татарстан
(http://chistopol.tatar.ru).

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  управляющего
делами Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Заглядову
О.В.

Руководитель
Исполнительного комитета          Э.Р. Хасанов

Приложение
к постановлению
Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района
от 23.09.2024 г. № 417
(в редакции постановления
от_17.01.2025  2025 г. №__7_

ПЕРЕЧЕНЬ СОСТАВОВ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ,
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ КоАП РТ

Статьи КоАП РТ Состав административного правонарушения

Статья 2.1 КоАП РТ Нарушение  законодательства  Республики  Татарстан  о
языках (в  отношении  нарушений  законодательства
Республики  Татарстан  о  языках  при  указании  на  вывеске
органа государственной власти Республики Татарстан, иного
государственного органа, органа местного самоуправления,
предприятия,  учреждения,  иной  организации  сведений  о
своем  наименовании  и  иной  подлежащей  размещению  на
вывеске информации)

Статья 2.4 КоАП РТ Незаконные  действия  по  отношению  к  государственным
символам Республики Татарстан

Статья 2.5 КоАП РТ Незаконное  изготовление  или  ношение  государственных
наград Республики Татарстан

Статья 2.6 КоАП РТ Неисполнение  муниципальных  правовых  актов  органов
местного самоуправления

Статья 2.7 КоАП РТ Нарушение порядка использования официальных символов
муниципальных образований

ч. 2
статьи 2.15 КоАП РТ

Неисполнение  или  нарушение  решения  коллегиального
органа по  профилактике  терроризма,  минимизации и  (или)
ликвидации последствий его проявлений

Статья 2.17 КоАП РТ Несоблюдение  требований  нормативных  правовых  актов
Республики Татарстан, направленных на предотвращение и
устранение  последствий  распространения  новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)

 Статья 2.19 КоАП РТ Несоблюдение  ограничения  розничной  продажи
несовершеннолетним  безалкогольных  тонизирующих
напитков,  а  также  вовлечение  несовершеннолетних  в  их
потребление

Статья 2.20 КоАП РТ Несоблюдение  ограничения  розничной  продажи
несовершеннолетним товаров для личных и бытовых нужд
граждан,  содержащих  сжиженный  углеводородный  газ,  а
также вовлечение несовершеннолетних в потребление путем
вдыхания сжиженного углеводородного газа

Статья 2.21 КоАП РТ Несоблюдение  требований  нормативных  правовых  актов
Республики Татарстан, предусматривающих реализацию мер
в рамках режима (уровня базовой готовности)

Статья 3.2 КоАП РТ Нарушение  порядка  организации  уличной  торговли  и
оказания услуг, связанных с развлечением населения.

Статья 3.3 КоАП РТ Нарушение правил содержания подземных коммуникаций

Статья 3.4 КоАП РТ Нарушение  правил  содержания  уличного,
внутриквартального освещения

Статья 3.5 КоАП РТ Нарушение порядка размещения наружной информации

Статья 3.6 КоАП РТ Нарушение  муниципальных  правил  благоустройства
территорий поселений и городских округов, муниципальных
правил обращения с отходами

Статья 3.8 КоАП РТ Нарушение покоя граждан и тишины в ночное время

Статья 3.10 КоАП РТ Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах
на территории Республики Татарстан (в отношении граждан)

Статья 3.11 КоАП РТ Несоблюдение  требований  к  обеспечению  мер  по
предупреждению  причинения  вреда  здоровью  детей  и  их
развитию

Статья 3.14 КоАП РТ Нарушение  общественного  порядка  при  посещении
культурно-зрелищных мероприятий

Статья 3.15 КоАП РТ Приставание к гражданам в общественных местах

Статья 3.15.1 КоАП
РТ

Навязывание товаров и услуг в общественных местах

Статья 3.16 КоАП РТ Нарушение  порядка  пользования  муниципальными
парковками (парковочными местами)

Статья 3.17 КоАП РТ Размещение  транспортных  средств  на  озелененных
территориях,  детских  и  спортивных  площадках,  площадках
для выгула животных, а также на хозяйственных площадках,
расположенных на придомовой территории

Статья 4.4 КоАП РТ Нарушение  порядка  распоряжения  объектом  нежилого
фонда,  находящимся  в  муниципальной  собственности,  и
использования указанного объекта

Статья 5.1 КоАП РТ Безбилетный проезд

Статья 5.2 КоАП РТ Нарушение правил провоза багажа

Статья 5.6 КоАП РТ Отказ в предоставлении проезда пассажиру